ψυχρόμενον  
μᾶλλον μὲν  
οὐκ εἶναι

A quod fit ob ipsius nigri fulgorem. Secundum enim hoc idem interiectum meatum interuallum, ob exiguitatem & tenuitatem non videretur, sicuti neque stannum aeri admistum, neque aliorum huiusmodi aliud quicquam: colores vero eorum quæ intinguntur, transmutantur ob eas quas diximus, causas.

CAPVT V.

De coloribus florum, fructuum, & aliorum que terra factu producantur.

B

**Q**UOD autem capilli, & pennæ, & flores, & fructus, & plantæ omnes vna cum maturitate varias induunt mutationes, ex multis perspicuum est. Sunt & nonnulla singulis plantarum, colorum principia, & qualia illa sint, & ex quibus mutationes suscipiant, & quas ob causas talia patiantur, & si quas alias dubitationes contingat illa consequi, de his omnibus ex ea quam instituimus, indagine, considerandum est nobis. In omnibus autem plantis principium colorum est, qui herbaceus dicitur. Nam germina, & folia, & fructus, vel semina gignuntur in ipsis auspiciis herbacea: id quod etiam animaduerti potest ex aquis compluentibus. Vbi enim plusculum temporis consistit aqua, rursus exarescens, colore fit herbaceo. Ratione autem euenit, & hunc primum in omnibus ex terra nascentibus colorem consistere: siquidem omnes aquæ vetustescentes à principio sanè virides sunt, Solis radiis admistæ: mox autem nigrescunt: rursus viridi permistæ, coloris fiunt herbacei. Nam humidum, vt præfati sumus, sponte nature suæ vetustescens, & exarescens, nigrescit: sicut in cisternis, seu aquarum conceptaculis testoria: ex iis enim, quæcunque sunt sub aqua, hæc omnia attri coloris efficiuntur: quod dum exarescunt, humidum exhalat, & in aërem dissipetur: quicquid autem exhaustum Soli exponitur, in herbaceum colorem abit, ea causa, quod flauum nigro permiscetur. Hoc idem, humido magis, ac largius nigrescente, herbacei fit coloris, eoque copiosius saturatur, & viridem colorem concipit propè ad porri exemplum. Quod etiam est in causa vt in omnibus rami germinata ætate confecta, multo nigrioris coloris visantur, quàm quæ noua sunt, & adhuc pubescentia: flauiores enim hi sunt,

E

quodd nondum in ipsis humidum nigrescat. Horum enim cum sit tardius incrementum, infideatque diutius humiditas, quoniam humidum ipsum exhalans vehementer nigrescit, ex eo viride fit, & porracei coloris, utpote nigro, & cique syncero, permistum. At in iis omnibus, in quibus humidum non permiscetur Solis radiis, albus color incolumis manet, nisi forte humidum diuturnitate temporis, & exarefactione prius nigrum euaserit. Hæc ratio est cur plantarum omnium partes, quæ à terra extant, ab initio virides sunt: quæ autem terræ proximæ, aut certè sub terra, quales sunt caules, seu scapi, & radices, albæ sunt: sic & germina, quæ terræ viciniora sunt. Quodd si in ambitu terra moueatur, pastinoque refodiatur, omnes quidem primò, ut dictum est, herbaceum colorem, quasi à libero cælo scænerantur, tum ob humorem, qui per germina in eas partes effluit, eamque coloris naturam imprimat, tum quodd celeriter idem humor in fructuum incrementum absumatur. Cum verò non amplius augentur, & incrementum, ob id quodd calidum iam non queat perueniri alimento affluente, sed vice versa potius ab humido calor, absumatur, & fructus omnes maturentur, concocta humiditate, quæ in ipsis fructibus est, à Solis & aëris calore, sic fructus assumunt à plantis colorem, sicuti quæ intinguntur à floribus: propter id paulatim colorantur, eorumque illi maximè, qui ad Solem ac teporem expositi sunt: quare & eorum colores vnà cum tempore ac tempestitate permutant. Cum enim primo sint omnes herbacei coloris, ad maturitatem deinde proveci variant in eum qui eorum naturæ consentaneus est color. Nam & albi, & nigri, & phxi, id est, obscurei, flauis etiam, & nigricantis coloris, quin & umbratici efficiuntur, & propemodum omnia suscipiunt colorum discrimina. Quonia n autem plurimi colores fiunt pluribus inuicem admistis, ita ut vnus fiat ex omnibus cinnus, illud quoque liquet, in plantis opus esse eadem fieri temperamenta. Nam propter earum humorem perfluentem, & per se ipsas corruatum, omnes suscipiunt colorum facultates, & hoc circa fructuum maturaciones: & à sole & ab aëris calore excreto, omnes pro ingenio suæ naturæ consistunt colores, hi quidem ocyus, illi verò tardius: velut contingit circa tincturam purpuræ,